АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 547

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области»

В соответствии с решением Представительного Собрания Хомутовского района от 26.12.2018 №46/392 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 27.12.2017 № 35/279 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Хомутовского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Хомутовского района от 10.11.2014 №530 (в редакции постановлений Администрации Хомутовского района от 02.02.2016 № 36, от 27.02.2017 №57, от 02.11.2017 № 525, от 13.02.2018 №71, от 01.11.2018 № 401).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района						 Ю.В. Хрулёв

Утверждены
постановлением
Администрации Хомутовского района
от 29.12.2018 № 547

Изменения и дополнения,
которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области» на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации Хомутовского района от 10.11.2014 № 530

1. В позиции паспорта Программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:
а) слова «118264772 рубля» заменить словами «117025347 рублей»;
б) слова «16716602 рубля» заменить словами «17192757 рублей»;
в) слова «17031998 рублей» заменить словами «16184208 рублей»;
г) слова «17031998 рублей» заменить словами «16164208 рублей»;
д) слова «54240829 рублей» заменить словами «53397751 рубль»;
ж) слова «55126384 рубля» заменить словами «54730037рублей»;
2. В разделе Х Программы:
а) слова «118264772 рубля» заменить словами «117025347 рублей»;
б) слова «16716602 рубля» заменить словами «17192757 рублей»;
в) слова «17031998 рублей» заменить словами «16184208 рублей»;
г) слова «17031998 рублей» заменить словами «16164208 рублей»;
д) слова «54240829 рублей» заменить словами «53397751 рубль»;
ж) слова «55126384 рубля» заменить словами «54730037рублей»;
3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
3.1. В позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
а) слова «54240829рублей» заменить словами «53397751 рубль»;
б) слова «7277474 рубля» заменить словами «7470016 рублей».
в) слова «7592870 рублей» заменить словами «7085060 рублей».
г) слова «7592870 рублей» заменить словами «7065560 рублей».
3.2.В разделе VIII подпрограммы:
а) слова «54240829рублей» заменить словами «53397751 рубль»;
б) слова «7277474 рубля» заменить словами «7470016 рублей».
в) слова «7592870 рублей» заменить словами «7085060 рублей».
г) слова «7592870 рублей» заменить словами «7065560 рублей».
4. В подпрограмме «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:
4.1. В позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
а) слова «55126384 рубля» заменить словами « 54730037 рублей»;
б) слова «8147428рублей» заменить словами «8431041 рубль».
в) слова «8147428 рублей» заменить словами «7807448 рублей».
г) слова «8147428 рублей» заменить словами «7807448 рублей».
4.2. В разделе VIII подпрограммы:
а) слова «55126384 рубля» заменить словами « 54730037 рублей»;
б) слова «8147428рублей» заменить словами «8431041 рубль».
в) слова «8147428 рублей» заменить словами «7807448 рублей».
г) слова «8147428 рублей» заменить словами «7807448 рублей».
5. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
6. Дополнить программу приложением №4 (прилагается).

Приложение № 3
к муниципальной программе Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района на реализацию целей муниципальной программы Хомутовского района «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области»

 ( рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей)

	2015
	 2016
	 2017
	2018

	2019

	2020

	2021

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области

	ВСЕГО
	17615616

	16308397

	16528163

	17192757

	16184208

	16164208

	17031998

	в том числе: областной бюджет
	17108891
	15914133
	16211507
	16867876
	16164208
	16164208
	16797822

	бюджет муниципального района
	506725
	394264
	316656
	324881
	20000

	234176

	Подпрограмма 1
	 Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Всего
	1308917
	1282542
	1139300
	1291700
	1291700
	1291700
	1291700

	в том числе: областной бюджет
	1028400
	1060400
	1139300
	1291700
	1291700
	1291700
	1291700

	бюджет муниципального района
	280517
	222142
	-

	Основное мероприятие 1.1
	 Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социального обеспечения
	 Всего
	1308917
	1282542
	1139300
	1291700
	1291700
	1291700
	1291700

	в том числе: областной бюджет
	1028400
	1060400
	1139300
	1291700
	1291700
	1291700
	1291700

	бюджет муниципального района
	280517
	222142
	-

	Подпрограмма 2
	 Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Всего
	8792502
	7785881
	7606362
	7470016
	7085060
	7065060
	7592870

	в том числе: областной бюджет
	8738502

	7722501

	7402180

	7217082

	7065060

	7065060

	7358694

	бюджет муниципального района
	54000

	63380

	204182

	252934

	20000

	234176

	Основное мероприятие 2.1
	 Совершенствование организации предоставления социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	 Всего
	8792502
	7785881
	7606362
	7470016
	7085060
	7065060
	7592870

	в том числе: областной бюджет
	8738502

	7722501

	7402180

	7217082

	7065060

	7065060

	7358694

	бюджет муниципального района
	54000

	63380

	204182

	252934

	20000

	234176

	 Подпрограмма 3

	Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей
	Всего
	7514197
	7239974
	7782501
	8431041
	7807448
	7807448
	8147428

	в том числе: областной бюджет
	7341989
	7131232

	7670027
	8359094

	7807448

	7807448
	8147428

	бюджет муниципального района
	172208
	108742
	112474
	71947

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Хомутовском районе Курской области

	Всего
	7514197
	7239974
	7782501
	 8431041
	 7807448
	7807448
	8147428

	в том числе: областной бюджет
	7341989
	7131232

	7670027
	 8359094

	7807448

	7807448

	8147428

	бюджет муниципального района
	172208
	108742
	112474
	71947

Приложение № 4
к муниципальной программе Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области»

 План
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы

 ( рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения (рублей)

	Всего
	федеральный бюджет
	 областной бюджет
	 Бюджет Хомутовского района

	Бюджеты поселений Хомутовского района Курской области
	внебюджетные источники

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области
	2018 год
	17192757

	16867876

	324881

	Подпрограмма 1
	 Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

	1291700

	1291700

	Основное мероприятие 1.1
	 Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социального обеспечения

	 1291700

	1291700

	Подпрограмма 2
	 Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	7470016

	7217082
	252934

	Основное мероприятие 2.1
	 Совершенствование организации предоставления социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	7470016

	7217082
	252934

	 Подпрограмма 3

	Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей

	 8431041

	8359094
	71947

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Хомутовском районе Курской области

	8431041

	8359094

	 71947

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области
	2019 год
	16184208

	16164208
	 20000

	Подпрограмма 1
	 Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

	1291700

	1291700

	Основное мероприятие 1.1
	 Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социального обеспечения

	 1291700

	1291700

	Подпрограмма 2
	 Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	7085060

	 7065060
	20000

	Основное мероприятие 2.1
	 Совершенствование организации предоставления социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	7085060

	7065060
	20000

	 Подпрограмма 3

	Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей

	7807448

	 7807448

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Хомутовском районе Курской области

	7807448

	 7807448

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области
	2020 год
	16164208

	16164208

	Подпрограмма 1
	 Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

	1291700

	1291700

	Основное мероприятие 1.1
	 Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социального обеспечения

	 1291700

	1291700

	Подпрограмма 2
	 Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	7065060

	7065060

	Основное мероприятие 2.1
	 Совершенствование организации предоставления социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	7065060

	 7065060

	 Подпрограмма 3

	Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей

	7807448

	7807448

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Хомутовском районе Курской области

	7807448

	7807448